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 מאוצרות הפרשה      

                                ?איזה פעולה שעשה יעקב נעשית גם בליל הסדר                        חידה פר"ש        

הרבה שוורים וחמורים היו לו ליעקב,  )לב, ו( ויהי לי שור וחמור
ולכאורה היה צריך להיות כתוב "ויהי לי שורים וחמורים", ומדוע כתוב 

אומר הגרי"ד סולוביצ'יק זצ"ל פשט נפלא:   ור בלשון יחיד?שור וחמ
דרך בני אדם שמשתדלים שהופעתם החיצונית תהיה מכובדת. 
והסיבה לכך כי חשוב להם ומענין אותם מה יחשוב פלוני ומה יאמר 
אלמוני והם מתחשבים בכך, שהרי כבר כתוב ברמב"ם: "דרך בריתו 

חר רעיו וחבריו נוהג כמנהג של אדם להיות נמשך בדעותיו ובמעשיו א
אנשי מדינתו". אבל אדם שנצרך להיות בין סוסים וחמורים לא יהיה 
משנה לו איך נראה לבושו, ונתאר עצמינו מה יקרה לאדם שיראה סוס 

 –לועג על אופן הופעתו החיצונית, הרי זה לא ידבר אליו כלל, כי הוא 
סים חושבים הוא סוס... וכי אכפת לאדם מה סו –בן אדם, והסוס 

עליו?!... אומר יעקב אבינו לעשו: עם לבן גרתי ולא למדתי ממעשיו 
הרעים!! הייתי במקום שכולם עושים מעשים רעים, כולם מתנהגים 
אחרת ממני, כולם נגדי, ולא הושפעתי מהם לרעה. וכיצד עשיתי זאת? 
"ויהי לי שור וחמור"!! התיחסתי אל לבן ואל כל עושי הרע שהיו סביבי 

 ילו הם 'שור' ו'חמור'...כא
ויש להוסיף על זה את המשפט הידוע שאומרים בשם הקוצקע'ר: אם 

בגלל שאתה זה אתה,  –אני זה אני, ואתה זה אתה שבגלל  –אני זה אני 
בגלל שאתה זה  –אז: אני זה אני ואתה זה אתה! אבל: אם אני זה אני 

אני ואתה זה לא בגלל שאני זה אני, אז: אני זה לא  –אתה, ואתה זה אתה 
אתה!! זאת אומרת, אם בן אדם כל הזמן חושב איך הוא צריך להתנהג 

והוא עושה  ולהראות וכו' ולא חושב מה חברו יאמר, אז יש לו עצמאות
רצון ד'; אבל אם אדם חי כל החיים בחשבונות מה יאמרו ומה יחשבו, אז 

 כל החיים שלו וכל מה שיעשה זה כאילו השני עשה ולא הוא.
ל לאדם מכובד שהיה בדרך ונצרך לנקביו, וחיפש מקום להתפנות מש

ולא מצא, והתחיל לרוץ כדי לחפש מקום. לפתע ראה אותו מישהו 
התחיל סימן שקרה משהו, ו –ואמר לעצמו: אם האדם הנכבד הזה רץ 

לרוץ בסמוך אליו, כעבור כמה עשרות מטרים הצטרף השלישי מתוך 
דים וגדלה. בדרך שאל אחד היל אותה מחשבה, וכך הקבוצה הלכה

את אביו: אבא, למה רצים? לאן רצים? ואביו השיב לו: מה אתה 
תו ושואל, וכי אתה לא רואה שכולם רצים?!... הגיעו לפאתי העיר וא

אדם נכבד נפנה לקרן זוית לעשות מה שהיה צריך.... וכולם נסו 
כולם  בבושה...! אוי, אבל ככה יהיה לעתיד לבוא, כולם רצים אחרי

   ובסוף מגיעים לעולם האמת ונסים בבושה!!
 )לב, יד( ויקח מן הבא בידו מנחה לעשו אחיו

 ברש"י בתחילת הפרשה כתוב כי "וישלח יעקב" היינו מלאכים ממש.
והנה מלאכים ממש מגיעים לעשיו, ואין קול ואין עונה... עשו לא 

 עקב כשארבע מאות איש עמו...מתרגש והוא ממשיך ללכת לקראת י
הקשה רבי שלום שבדרון זצ"ל, אם מלאכים לא מרגיעים את עשיו, 

 מה כן יכול להרגיע אותו? התשובה: עיזים, תיישים, גמלים...
ובל נטעה לחשוב כי רק עשו הוא כזה, היצר הרע של כולנו עובד כך. 

 כדאי לך, יהיו לך –כשמדברים אל היצר הרע, במוסר, ברוממות 

זכויות... מלאכים טובים... זה עדיין לא מועיל להניע אותנו לעשות מה 
  שצריך כמו יכולת ההנעה של כמה לירות של סדר בין הסדרים...

ויקח מן הבא בידו מנחה לעשו אחיו: עזים מאתים 
 )שם( ותישים עשרים רחלים מאתים וגו'

מדו שם ר' אייזל סלונימע'ר נסע פעם ברכבת והגיע זמן מנחה. ע
קבוצה של חמשה יהודים שנמנו על המשכילים וביקש מהם אם יוכלו 
להשלים מנין למנחה. אמרו לו: אבל אין לנו עשרה? אמר להם המתינו 
כאן ואביא עוד כמה מהקרונות האחרים של הרכבת... ר' אייזל חזר עם 
יהודים נוספים וכבר חשב שהיה לו מנין למנחה אבל אדהכי והכי עד 

 משכילים חמדו להם לצון וברחו למקום אחר...ה –שחזר 
אייזל אמר לסובביו שכעת התחוורה לו קושיא גדולה בפרשת  רבי

וישלח. הרי התורה כותבת בפרטות ובמדויק מה הביא יעקב במנחה 
לעשו. והרי מדובר בעדרים גדולים וכיצד יתכן שלא היו כלבים 

יו כלבים. אך בודאי שה –אמר ר' אייזל  –שישמרו על העדרים? אלא 
 הכלבים כששמעו את המילה 'מנחה' הם ברחו... 

 )לג, ד( ויפל על צוארו וישקהו
וברש"י: אמר רבי שמעון בן יוחאי, הלכה היא, בידוע שעשו שונא 

 ליעקב, אלא שנכמרו רחמיו באותה שעה, ונשקו בכל לבו.
 שואלים העולם: למה העובדה ש"עשו שונא ליעקב" היא 'הלכה'?

לב כי מהשנאה הזו יצאה ההלכה, כמבואר בהלכות בשר בחומתרצים, 
גוי בשולחן אחד כיון ששונאים זה  שמעיקר הדין מותר לאכול לחם עם

)למעט מקרים מסוימים כגון חמץ בפסח שמשום החומרא של חמץ החמירו  את זה

ובדרך צחות, אמרו, שמזל ש"עשו . ועוד מקרים עי' ט"ז יו"ד פח סק"ב(
ז ה' ירחם היו בני עשו הלכה ולא מנהג או חומרה, כי אשונא ליעקב" זה 

 'אישיבישע'ר חומש( , גליוןהגרח"ב נבנצאל שליט"א)...מקיימים בדקדוק את המנהג

מיילדת אל תיראי כי גם זה  הויהי בהקשותה ותאמר ל
לכאורה קשה, לשם מה נכתב פסוק זה כלל בתורה  )לה, יז( לך בן

 הקדושה, ומה צורך יש לנו לדעת מה אמרה המיילדת? 
בא הכתוב ללמדנו עד כמה יקר  י אלימלך בידרמן שליט"אמבאר רב

בעיני ה' כשאחד מחזק את השני ומרגיעו לבל יתיירא, ואף שבעצם לא 
חידשה המיילדת מאומה לרחל, כי בביטחונה של רחל בוודאי כבר 

כך הייתה תפילתה, 'יוסף ה' לי בן שהרי  –ידעה בבירור שתלד בן 
ך כל דיבור ודיבור טוב בין איש אחר', ומה גם ש'נביאה' היתה, א

לרעהו, אף אם לא חיזקו בפועל, גם כן חשוב הוא מאוד, 'ויכתב בספר 
 זכרון' מעשיה של מילדת זו. 

הייסורים במה הרגיעה וניחמה אותה המיילדת שלא תפחד מ שם.
, איזו ניחום הוא זה? מתרץ ה"תורה תמימה", הגמ' בזה שיש לה בן

אומרת שצירי לידה אצל בת, גדולים משל בן. רחל הרי  )לא.(בנידה 
 –רצתה עוד בן, "יוסף ה' לי בן אחר", ולכן "ויהי בהקשותה ללדת" 

ברו, חששה הרגישה כאבים קשים בלידה, וצירי הלידה התגכשהיא 
אולי זוהי בת. לכן הרגיעה אותה המיילדת ואמרה לה "אל תראי כי גם 

 )מדשך ביתך(  זה לך בן".

 



 ללמדך       
 הכל מוכרע בשמים!

ים ותַּוּכָל )ל"ב, כ"ט ם אֲנשִָׁ ים ועְִׁ ם אֱלֹהִׁ יתָ עִׁ ם יִׁשְרָאֵל כִׁי שָרִׁ מְךָ כִׁי אִׁ  עשו ולבן". -ופרש"י: "ועם אנשים  (ויַאֹמֶר לֹא יעֲַקבֹ יאֵָמֵר עוֹד שִׁ

מן שהדברים נאמרו עוד בטרם פגש כאשר הכוונה לעשיו ולבן, בו בז –לכאורה עלינו להבין: כיצד ניתן היה לומר על יעקב 'כי שרית עם אנשים' 
הצדיק רבי מאיר'ל מפרימישלן, ידוע היה ומפורסם במידת פזרנותו המופלגת. כל פרוטה  את התשובה נבין על פי המעשה הבא: בעשיו אחיו?

באותם ימים... לצרכי מצאה את דרכה חיש קל אל העניים והדלים, אשר מצויים היו בפרימישלן בשפע, כמו בשאר עיירות ישראל  –שהגיעה לידו 
והנה, באחת השנים, בעקבות חורף קשה  לא השאיר הצדיק מאומה, שכן סמוך היה ובטוח כי אביו שבשמים ידאג לכל צרכיו בשעת הצורך... –ביתו 

ו פרוטה אחת הגיעו הדברים לידי כך שבביתו של הרבי לא ניתן היה למצוא אפיל –אשר השחית את הדרכים והשבית רגליהם של עוברים ושבים 
באחד הבקרים, בעוד רבי מאיר'ל ואחיינו  שהה בביתו של הצדיק אחיינו, אשר נודע לימים כהצדיק רבי ישראל מקאלוש. –לפורטה. באותם ימים 

ם, העושה יושבים בקודש פנימה ומשוחחים בעניינים גבוהים העומדים ברומו של עולם, הבחינו שניהם מבעד לחלון ביהודי עני ואביון, לבוש קרעי
חדל מיד רבי מאיר'ל משיחתו, והחל מחטט בכל רחבי הבית, אולי יעלה בידו למצוא חפץ כלשהו בעל ערך, אותו  –את דרכו אל הבית. בראותו כי כן 

כבר  –ון יוכל למשכן בכדי להשיג איזו מטבע הגונה עבור העני האומלל, אך לשוא: עד מהרה התברר לצדיק, כי כל חפץ אשר ראוי היה לשמש כמשכ
רבי ישראל, סבר כי יוכל לנצל את ההזדמנות,  מושכן זה לא מכבר עבור צרכי הצדקה של עניי העיר, וכעת היה הבית ריק לחלוטין, כפשוטו ממש!

יהיה מה בכדי 'להוכיח' את דודו הגדול על מידת פזרנותו המופלגת... "רואה אתה דודי היקר? תמיד מוטב להשאיר בבית כמה פרוטות, ולו בכדי ש
אולם הצדיק, לא  בה הדרכים משובשות ואין רגל פוקדת את העיר!" טען.  –להעניק לעני המתדפק על הפתחים ביום סגריר, בתקופה כעין זו 

תקצר  'השתכנע... בחיבה הוא גער באחיינו והשיב לו בחיוך: "מה אתה שח, ישראלצ'י יקירי... הלא בשמים לא יורד גשם, ואין שם בוץ... כלום יד ה
אם הקדוש ברוך הוא יכול תמיד לדאוג לי לכל צרכי  –מלהזמין למאיר'ל את המעות הנחוצות לו, גם בתקופה שכזו? מדוע עלי לשייר מעות מראש 

על נכנס אל החדר, ורוקן מתרמילו  –ואכן, ראה זה פלא: העני הגיע אל הבית, התדפק על הדלת, ומשנפתחה בידי הצדיק  מידו הפתוחה והרחבה?".
אלא בכדי 'לתת', ועתה, אכן, כבר לא היה חסר לצדיק מאומה, ואף היה  –גבי השולחן ערימה של מטבעות... התברר, כי הוא לא הגיע בכדי 'לקבל' 

... היא אינה מוכתבת בעולם הזה, על פי כללי ה'טבע' –ללמדנו, כי המציאות, כפי שאנו רואים אותה  בידו די והותר בכדי לפזר עבור עניי העיר...

הרי  –מאומה לא יוכל למנוע זאת! למעשה, ברגע בו כבר נגזר הדבר בשמים  –נקבעת בשמים, במרומים, ואם 'שם' נגזר על האדם שיקבל דבר מה 
 הוא כאילו יצא אל הפועל, וכעת לא נותר אלא להמתין עד שישתלשל השפע אל העולם התחתון ויהא ניכר לעינינו, עיני בשר!

 וא תשובה לשאלתנו, על פי דרכו של רבינו הגרי"ז הלוי מבריסק שהיה אומר כך:ומכאן נוכל למצ
היה שרו של עשיו. כלומר: בין יעקב ובין שרו של עשיו התחולל מאבק שמיימי, אשר הכריע את גורלו של עשיו  –ידוע, כי המלאך עמו נאבק יעקב 

שלות של תוצאות המאבק לעולם המעשה, וזאת נעשה בעת פגישתו של יעקב בשמים, והבטיח כי לא יוכל ליעקב! מעתה, אמנם היה צורך בהשתל
תוצאותיו כבר היו מובטחות מראש: המאבק כבר הוכרע בשמים, ולאחר שהדברים נגזרים  –עם עשיו אחיו, אולם עוד בטרם התרחש המפגש 

 בלשון עבר! –ר בבירור: 'כי שרית עם אנשים ותוכל' שום דבר לא יוכל לשנותם, כך שנחשבים הם כאילו יצאו אל הפועל, וניתן לומ –בשמים 

 )מתוך "ללמדך" מאוצרותיו של הרב מרדכי פרוינדליך זצ"ל(
                                                                                                                                                                                                  

 אם מותר לעשות זריקות של דיאטה בשבת?ה           
ות את התיאבון. זריקות אלו נעשות באופן מרים ומדכאלאחרונה התפשטה שיטה חדשה להרזיה על ידי זריקות שמזרזות חילוף חו שאלה:

בין מי  זריקה כזו בשבת? והאם יש חילוק בדקירה קלה בלבד. האם מותר לעשותא עצמאי ועשייתם אינה כרוכה בהוצאת דם כלל, אל
 שעושה זאת מטעמי בריאות לבין מי שעושה דיאטה לשיפור המראה החיצוני?

זריקות אלו ר ליטול הגאונים רבי יעקב מאיר שטרן, רבי שמואל אליעזר שטרן, רבי שמאי גרוס, ר"ע פריד שליט"א הורי שמות תשובה:
בשבת. ואילו הגאון רבי נפתלי נוסבוים שליט"א הורה לאסור משום גזירת שחיקת סממנים שאסרו על כל נטילת תרופות. והגאון הגדול רבי 

מנת יתר, והם יצחק זילברשטיין שליט"א השיב על טענה זו שאלו הנוטלים זריקות אלו עושים זאת מחמת סיבות בריאותיות וסובלים מהש
לכל הפחות בגדר חולה שאין בו סכנה שמותר לו ליטול תרופות ולא גזרו עליו משום שחיקת סממנים. והשיב הגר"נ נוסבוים שלא נראה לו 

הני  ק"מ.: אפילו למאן דאסרפריד ציין לדברי הגמ' בשבת  שיש חשש סכנה או הפסד של תהליך הרפואה כולו בביטול יום אחד. והגר"ע
כן. וכן פסק השו"ע סימן שכ"א סי"ח, תסשא ומעלי שבתא אי לא שתי בשבת מימילי היכא שלא אישתי כלל אבל הכא כיון דאישתי חמ

עיי"ש. ואמנם שם מדובר שיש סכנה בהפסקת הרפואה, אבל למדו מזה פוסקי דורנו להתיר לחולה שאין בו סכנה ליטול תרופות בשבת אם 
ים שמיוחסים לר"ן צריך ליטול את התרופה במשך כמה ימים ברציפות, כמו שמקובל בנטילת אנטיביוטיקה. ויש לצרף דעה שהביא בחידוש

דהשו"ע בשבת שם שכתב: י"מ דמסתכן דהא לאו דוקא אלא מצטער מחמת חליו כי הך דהתם ותרוויהו בחולה שאין בו סכנה, ע"כ. ואף 
 פסק לא כן, מ"מ באיסור נטילת תרופות שהותר לחולה שאין בו סכנה יש לצרף דעה זו.

ורו מניעת ולענין חשש ביטול עונג שבת שזריקות אלו גורמות ע"י דיכוי התיאבון השיבו הגאונים שליט"א שמי שסובל מהשמנת יתר עב
 )וישמע משה(  ח לבעל החלום, וזה העונג שבת שלו[וכמו שהתירו תענית חלום בשבת משום שזה עושה נחת רו] ביטול עונג שבת. האכילה היא עונג ואין בזה

       רי

 מה זה? ומי שפותח אותו לא סוגר אותו מי שסוגר אותו לא פותח אותו,             
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